Exmo. Sr.

Prefeito do Município de Diamante do Norte – Pr.

ELIEL DOS SANTOS CORREA.

CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                  Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40
                  Rua José Vicente, 257 – CEP 87.990-00 - Fone: (44) 3429-1970

 E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

OFÍCIO Nº 44/2025

Senhor Prefeito

Pelo presente, encaminhamos a Vossa Excelência, cópia das Indicações

Nº 12/2025 ao 14/2025.

INDICAÇÃO Nº 12/2025: Solicita-se ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

que considere a seguinte proposta:

• A regulamentação oficial das cores e dos símbolos da bandeira do

município de Diamante do Norte – PR, por meio de processo

participativo que envolva a comunidade escolar;

• A realização de um concurso cultural destinado aos alunos das escolas

da rede municipal de ensino, para escolha de proposta de bandeira

oficial, que contemple valores históricos, culturais e geográficos do

município.

INDICAÇÃO Nº 13/2025: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

junto aos órgãos competentes a instalação de placas de identificação de ruas em todas

as vias públicas do município de Diamante do Norte que ainda não possuem a devida

sinalização.

INDICAÇÃO Nº 14/2025: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

junto a secretaria competente, que sejam tomadas as devidas providências para a

realização da poda de árvores localizadas em vias públicas do município que estão

obstruindo a iluminação pública.

Sem outro motivo, aproveito o ensejo para apresentar nossos protestos

de estima e apreço.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 14 de maio de

2025

EDUARDO BONO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br
http://www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br/

		2025-05-14T10:24:13-0300
	EDUARDO BONO DA SILVA:00519370180